
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
Edital nº 113/2025-PROGESP 

 
Boa Vista-RR, 30 de Maio 2025. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria 1188/2025-DARH, de 22/05/2025, no uso de suas atribuições 
e em conformidade com cronograma do Edital nº 36/2025-PROGESP, RESOLVE: 

 
1. Informar que as respostas dos recursos interpostos contra o resultado preliminar do 
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 
36/2025 de 21 de Março de 2025 estão disponíveis no Sítio eletrônico do concurso, 
https://concursos.ufrr.br/ , na área do candidato, meus recursos. 

 
2. Outras informações podem ser solicitadas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com 

 
 
 
 

Heloah Cândida Pedro Xavier 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 309/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/05/2025 09:30 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###547#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 309 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 30/05/2025 05e9ba65a4

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

